[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ
05 ноября 2013г

с. Чкаловское

№ 206
О принятии проекта решения «О бюджете Чкаловского сельского
поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в первом чтении.
Руководствуясь ст. 99 Устава Чкаловского сельского поселения, рассмотрев представленный письмом администрации № 889 от 30.10.2013 г. проект решения о бюджете Чкаловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета Чкаловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  и его основные характеристики за основу (прилагается)
2. Администрации Чкаловского сельского поселения подготовить проект решения «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» ко второму чтению.
3. Установить предельный срок внесения письменных поправок по проекту бюджета по 26 ноября  2013 г.
4. Назначить на 05 декабря 2013г. рассмотрение проекта решения «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» во втором чтении.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Чкаловского сельского поселения

	________________                 В.Н.Трусов

                                                                                   Приложение № 1 к решению

муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения

№  206    от  05.11. 2013 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ(проект)

________2013 г.

с. Чкаловское

№ ___
	О бюджете Чкаловского сельского поселения   на   2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

СТАТЬЯ 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Чкаловского сельского поселения на 2014 год:

1)общий объем доходов бюджета поселения - в сумме      14155020,00  рублей;

2)общий объем  расходов бюджета поселения – в сумме   14155020,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Чкаловского сельского поселения на 2015 год и 2016 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2015 год - в сумме      14252260,00  рублей и на 2016 год в сумме  14352260,00рублей;

2)общий объем  расходов бюджета поселения на 2015 год - в сумме      14252260,00  рублей и на 2016 год в сумме  14352260,00рублей.
СТАТЬЯ 2. Главные администраторы доходов местного бюджета

            1. Установить коды главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления, закрепить за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

            2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления и закрепляемые  за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.

            3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 3. Формирование доходов бюджета поселения

1. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2014 году, формируются за счет:

1) доходов от уплаты местных налогов, установленных представительным органом Чкаловского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе:

- земельного налога  -  по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц  -  по нормативу 100 процентов согласно приложения 4 к настоящему решению;

доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным кодексом Российской Федерации, в том числе:

- доходов от уплаты налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в бюджеты поселений – в соответствии с нормативами отчислений согласно приложению 4 к настоящему решению;

- доходов от уплаты единого сельскохозяйственного налога – по нормативу отчислений 50 процентов согласно приложения 4  к настоящему решению;

- доходов от уплаты государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий  - по нормативу отчислений  100 процентов согласно приложения 4;
- доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет - в соответствии с нормативами отчислений согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным  законодательством Российской Федерации, в том числе:

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  – в размере 100 процентов доходов;
доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)  – в размере 100 процентов доходов;
доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – в размере 50 процентов доходов;

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений  - по нормативу 50 процентов;

доходов от платежей, взимаемых органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций – по нормативу 100 процентов;

доходов от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений;

прочих налогов, сборов, платежей, подлежащих зачислению в бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации,

в том числе невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты поселений – по нормативу 100%.

3) доходов в виде безвозмездных поступлений;

2.  Установить, что в доходы бюджета поселения зачисляются суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков, по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

СТАТЬЯ 4. Объемы доходов бюджета поселения

Учесть в бюджете поселения на 2014 год доходы в объемах согласно приложению 5 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 5. Дорожный фонд Чкаловского сельского поселения

          Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Чкаловского сельского поселения на 2014 год в размере 2300,00 тыс.руб ; на плановый период 2015 и 2016 годов – в размере соответственно  2400,00 тыс.рублей и 2500,00 тыс.рублей.
СТАТЬЯ 6. Особенности зачисления средств, поступающих во временное распоряжение муниципальным бюджетным учреждениям и органам местного самоуправления Чкаловского сельского поселения

 Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение  муниципальным бюджетным учреждениям, органам местного самоуправления Чкаловского сельского поселения в соответствии с законодательными и  иными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми органов государственной власти Приморского  края, учитываются на лицевых счетах, открытых  ими в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю и его отделениях.
СТАТЬЯ 7. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
1. Утвердить в пределах общего  объема расходов, установленного частью 1 статьи 1 настоящего решения,   распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Чкаловского сельского поселения и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 6  к настоящему решению.
2. Утвердить в пределах общего  объема расходов, установленного частью 2 статьи 1 настоящего решения,   распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Чкаловского сельского поселения и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 7  к настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  на 2014 год в ведомственной структуре  расходов бюджета поселения согласно приложению 8  к настоящему решению.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  на плановый период 2015 и 2016 годов в ведомственной структуре  расходов бюджета поселения согласно приложению 9  к настоящему решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  на 2014 год по муниципальным   целевым программам Чкаловского сельского поселения и не программным направлениям деятельности, предусмотренным к финансированию из бюджета поселения в 2014 году согласно приложению 10  к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  на плановый период 2015 и 2016 годов  по муниципальным   целевым программам Чкаловского сельского поселения и не программным направлениям деятельности согласно приложению 11  к настоящему решению.
СТАТЬЯ 8. Индексация оплаты труда работников, содержащихся за счет средств  бюджета поселения

           Провести с 01 октября 2014 года индексацию путем увеличения в 1,05 раза окладов (ставок заработной платы), установленных  работникам муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда.
СТАТЬЯ 9. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

            2. Опубликовать настоящее Решение в газете Чкаловского сельского поселения «Родные просторы»

	Глава Чкаловского сельского поселения        ________________                   В.Н.Трусов